平成30年11月吉日

参加費無料

平成３０年１２月１３日（木）

13:00～17:00 (12:30～受付開始)

(講演会は13:30～16:00ですが、展示会場は上記時間帯いつでもご覧いただけます。)

日 時

場 所 沖縄産業支援センター 研修室 （304号室 ）

その他にも、リハビリ支援システム、看護勤務作成システム、 ADL評価システム、物品管理システム、レセプ

ト院内支援システム、精神科向け診療支援システム、WEB型電子カルテシステム、診察情報管理システム、医療

文書管理システム、待合番号表示システム、診療費後払いシステムなどもご覧いただけます。ご多忙とは存じま

すが、是非ともご来場いただきますようお願い申し上げます。 敬 具

を展示致します。

富士通製 医事会計システム

協賛

「HOPE/SX-S」

拝啓 晩秋の候、貴院様におかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り、誠に有難うございます。この度、下記の日程にて医療情報セミナーと商品展示会

を開催させて頂くこととなりました。

今回は、インフォコム株式会社様に「医療機関の働き方改革」と株式会社ソラスト様に「平成30年診療報酬改定の影

響と今後の対応について」というテーマの2講演を行っていただきます。その他にも病院様のお役にたてる様々なシス

テムの商品展示会も併設させていただきますので奮ってご参加くださいませ。

富士通製 電子カルテシステム

「HOPE/EGMAIN-LX」「CloudChart」

第1部 テーマ：『医療機関の働き方改革
-求められる勤務実態の把握と、その実現に向けた勘所』

講 師：インフォコム株式会社 様

第2部 テーマ：『平成30年診療報酬改定の影響と今後の対応について』

講 師：株式会社ソラスト 関西ブロック 業務品質担当課長 大山 太計雄 様

株式会社医療情報システム
株式会社ダイワ･メディカル･システム

医療情報セミナー&商品展示会医療情報セミナー&商品展示会 2018年/冬

出展システム一覧

中堅規模病院様における導入のしやすさを追求した病院電子カルテシ
ステム。高機能を簡単に安心してご利用いただくための様々な仕組み、
段階的な導入が可能です。

電子カルテ・オーダリングシステム

HOPE EGMAIN-LX

ﾒｰｶｰ：富士通株式会社

経営の基盤となる保険請求を支えるだけでなく、患者さんの 窓口とな
る医事課様のIT化を推進します。レセプト電算およびDPCにも対応し
ております。

医事会計システム

HOPE SX-S

ﾒｰｶｰ：富士通株式会社

充実した機能を装備し,あらゆる病院のリハビリテーション業務の効率化
や運用改善をシステム面からサポートします。

リハビリテーション支援システム

ﾀｯｸﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ支援ｼｽﾃﾑ

ﾒｰｶｰ：ﾀｯｸ株式会社

精神科診療の特性を知り尽くした株式会社レスコが開発した「Alpha」
は、医師をはじめ精神科病院における医療従事者のニーズにきめ細やか
に対応した優れたパッケージです。

精神科向け診療支援システム

Alpha

ﾒｰｶｰ：株式会社ﾚｽｺ

「Medi-BANK」は診療情報管理業務をトータルにサポート。病院機
能評価、診療録管理体制加算取得にも効果的です。「Medi-
UNITE」は医療文書の作成から参照・管理までを一括して支援します。
「CWS」は職員管理、勤務表作成、時間外管理、研修管理、委員会
運営、教育支援管理日誌など看護部門の様々な業務をサポートします。

診療情報管理システム、医療文書管理システム

Medi-BANK、Medi-UNITE、CWS、

ﾒｰｶｰ：ｲﾝﾌｫｺﾑ株式会社

適正なレセプトチェックは，さまざまな医療機関における業務効率化と
健全経営の要です。 査定・返戻の増加，請求漏れ，院内点検作業
の負担増などを回避し，適切な収入の確保のサポートをします。

レセプト院内審査支援システム

べてらん君collaboration

ﾒｰｶｰ：日立ﾒﾃﾞｨｶﾙｺﾝﾋﾟｭｰﾀ株式会社

療養病棟を有する医療機関様向けのシステムです。入力処理から、評
価票の印刷、及びレセコンデータの更新まで すべての作業を一元管理
することで、院内業務の効率化を図ります。

ADL評価システム、物品管理システム

ADL評価ｼｽﾃﾑ、Issupp(ｱｲｻｯﾌﾟ)

ﾒｰｶｰ：株式会社ﾒﾃﾞｨｶﾙﾜｰｸｽ

診察が終わったら、すぐに帰れる診療費後払いシステム「Sma-pa
CHECKOUT」やスマホで診察の番号が確認でき患者様の利便性を
向上させる「Sma-pa DISPLAY」及びコールセンターのアシスタント
機能である「MCC」（Medeical Call Center)を出展いたします。
また、世界初の個性を学習する次世代型ソーシャルロボット「Unibo」
も合わせて出展いたします。

待合番号表示システム、診療費後払いシステム

Sma-pa CHECKOUT、
Sma-pa DISPLAY、 Unibo、窓口精算機

ﾒｰｶｰ：株式会社ｱﾙﾒｯｸｽ

看護師長、事務スタッフの負担を軽減して業務を効率化し医療現場の
本来業務への集中を可能にします。

看護勤務作成システム

Murse(ﾏｰｽ）

ﾒｰｶｰ：株式会社ﾕｰ･ｴｽ･ｹｲ

回復期リハビリテーション・療養型病院様向けの機能を強化した電子カ
ルテです。ライセンスフリー、電子カルテ専用のソフトウェアのインストー
ルが不要です。

WEB型電子カルテシステム

ｳｪﾌﾞｶﾙﾃ

ﾒｰｶｰ：株式会社医療情報ｼｽﾃﾑ

―お申し込み方法―

同封の「参加申込書」に必要事項を書き込んでいただき、誠にお手数ですが、

１２月１１日までにＦＡＸをお願いします。（ＦＡＸ：０９８－８７１－１５３８

（お問い合わせ先）株式会社ﾀﾞｲﾜ･ﾒﾃﾞｨｶﾙ･ｼｽﾃﾑ

営業部 町田 TEL：０９８－８７１－１５３６

個人情報の取扱について

・参加申込書でご提供いただいた個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ厳密に管理いたします。

弊社の個人情報保護方針を記載したURLは右記となります。（ http://iryojoho.jp/?page_id=7 ）

・個人情報は、セミナー参加に関する事務手続きのみに使用します。但し、弊社よりセミナーや講演会等の資料を希望する

場合には、その案内のためにも使用します。

・個人情報は第三者に提供・委託することはありません。

・個人情報の利用目的の通知・開示、内容の訂正・追加又は削除、利用の停止・消去及び第三者への提供の停止・削除につ

いては、以下の窓口までご相談下さい。

・次項の参加申し込み書に関する各項目は、任意記載項目ですが、空欄があった場合は受付に時間がかかる場合があります。

株式会社医療情報システム 個人情報保護管理者 南野良二 TEL:06-6223-9900

※下記＜個人情報の取扱について＞にご同意の上、ご参加下さい。

当日スケジュール

12：30～ 受付開始

13：00～ 商品展示会開始

13：30～14：00
講演
『医療機関の働き方改革

-求められる勤務実態の把握と、その実現に向けた勘所』

14：30～16：00
講演
『平成30年診療報酬改定の影響と今後の対応に
ついて』

～17：30 展示会 終了

株式会社ダイワ･メディカル･システム
セミナー事務局 （町田） 行

FAX:098-871-1538 TEL:098-871-1536

平成30年11月吉日

（お手数ですが、ご記入後事務局までFAXしていただきますようお願い申し上げます。

医療情報セミナー 2018年／冬
≪参加申し込み書≫

ご参加 ご欠席

上記のいずれかにチェックを入れて下さい。また、別紙の＜個人情報の取扱について＞に同意の上、ご参
加の場合には下記記入欄にて講演会への出欠を記入していただき、ＦＡＸにてお申し込みください。

貴院名

ご住所 〒

電話番号 （ ） ―

ご出席者

所属 役職 ご芳名 講演会出欠

出・欠

出・欠

現在ご使用のシステム名 ：富士通・メディコム・東芝・ＮＥＣ・日立・ソフトマックス・オルカ・ナイスその他 （ ）

資料送付のご希望システム
をご記入ください。

資料のみ
（下記記入欄にご記入ください）

：

備考

●●●会場案内●●●

※今後のセミナー開催案内などの送付について：同意する（ ）・同意しない（ ）

沖縄産業支援センター

〒901-0152

沖縄県那覇市字小禄1831番地1

★モノレールでお越しの方 小禄駅からの約１５分

★バスでお越しの方 バス停 金城(ｶﾅｸﾞｽｸ) 下車

★お車でお越しの方 那覇空港から約10分～15分

※お車でお越しの際は、沖縄産業支援センター駐車場を
ご利用下さい。

沖縄産業支援センター